
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 30» 
 

ПРИКАЗ 

«01» июня 2022 года № 137 

Об утверждение положения и 

дорожной карты по внедрению системы 

(целевой модели) наставничества в 

муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа 

№30» 
 

На основании решений педагогического совета от 27 мая 2022 года, протокол 

№10, во исполнение приказа управления образования Старооскольского городского 

округа от 25 апреля 2022 года №591 «Об утверждение положения и дорожной карты 

по внедрению системы (целевой модели) наставничества в образовательных 

организациях» и в целях повышения уровня эффективности образовательной 

деятельности  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о системе (целевой модели) наставничества 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №30». 

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по внедрению системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №30» (Приложение 1). 

3. Руководителям школьных МО проанализировать мероприятия Дорожной карты 

и включить их в план работы МО учителей-предметников на следующий 

учебный год до 01.09.2022 года. 

4. Педагогическому коллективу приступить к реализации мероприятий Дорожной 

карты с 01.09.2022 года. 

5. Заместителю директора Шкирман Н.Н. обеспечить своевременную реализацию 

принятых решений. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 


